

ESCOLA CORONEL MANOEL FONTENELE DE CASTRO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Tomada de Preço Nº. 05/2018

Data e hora de abertura: 13/11/2018 as 08hs30min.

Objeto: Ser objeto da presente licitao a aquisio de material (pedaggico/expediente: higiene/limpeza, acessrios para informtica, e material permanente) destinado a atender a escola Coronel Manoel Fontenele de Castro, localizada Av. Dr. Manoel Marinho Monte, n 1328 Bairro Ferreira Silva, no municpio de Braslia - Acre.

| ITEM | ESPECIFICAO | UNIDADE | QUANT. | CONCORRENTES | | | | | | | |
|-------|---|---------|--------|---------------------------------------|----------------|-------------------------------------|----------------|--|----------------|-----------------------|----------------|
| | | | | EMPRESA M.G.S. PREIRA LUCENA-ME | | EMPRESA MOURA & CIA LTDA - ME | | EMPRESA E.B.GARCIA IMPORTAO E EXPORTAO - ME | | | |
| | | | | VALOR UNITRI O | VALOR TOTAL | VALOR UNITRI O | VALOR TOTAL | VALOR UNITRI O | VALOR TOTAL | VALOR UNITRI O | VALOR TOTAL |
| 21 | Bola de handebol juvenil H2B, de couro costurada igual ou similar a penalti; | Unid | 4 | 60,00 | 240,00 | 130,00 | 520,00 | 205,00 | 820,00 | | |
| 22 | Apio para futebol/vlei/handebol - CMG, com barbante, de 90 ou 115 decbels, plstico resistente; | Unid | 6 | 15,00 | 240,00 | 15,00 | 90,00 | 33,75 | 202,50 | | |
| 23 | Balana digital, vidro temperado, com capacidade para 180kg | Unid | 2 | 50,00 | 100,00 | 210,00 | 420,00 | 108,00 | 216,00 | | |
| 24 | Cronmetro profissional, estilo esportivo, material plstico resistente, preciso em centsimos, alta de frequncia de velocidade, display de horrio 12 ou 24hs, resistente a gua, a choque, memria para 10 metros marcados, alimentao bteria inclusiva 54vV; | Unid. | 2 | 12,00 | 24,00 | 58,00 | 116,00 | 108,00 | 216,00 | | |
| 25 | Trena de fibra de vidro, 50 metros com manivela de recolhimento, produzida em material super resistente e durvel, escala de metros e polegadas, pino de fixao de solo, largura 13mm; | Unid. | 2 | 20,00 | 40,00 | 50,00 | 100,00 | 106,84 | 213,68 | | |
| 26 | Pen drive 8GB rosa twist PD 687; | Unid | 4 | 29,00 | 116,00 | 40,00 | 160,00 | 40,00 | 160,00 | | |
| 27 | HD sat 2, 500GB, interno; | Unid | 3 | 250,00 | 750,00 | 350,00 | 1.050,00 | 364,00 | 1.093,50 | | |
| 28 | Agua sanitria 1 x 12 x 1000ml; | Cx | 11 | 26,00 | 286,00 | 22,00 | 242,00 | 23,00 | 253,00 | | |
| 29 | So em p com mais limpeza e perfume, mcies, branura, econmico, com 24 unid. x 500g, igual ou similar ao tixam yp; | Cx | 5 | 62,00 | 310,00 | 86,00 | 430,00 | 86,40 | 432,00 | | |
| 30 | Detergente desengordurante, limpa e desinfeta com 1 x 12 unid x 500ml; | Cx | 9 | 29,00 | 261,00 | 23,00 | 207,00 | 16,00 | 144,00 | | |
| TOTAL | | | | | 2.106,00 | | 3.335,00 | | 3.750,68 | | |

De acordo com a competncia que nos foi conferida atravs do Decreto n 01, de 21/03/2018, publicada no D. O E n 12.265, datado do dia 22/03/2018 classificamos pelo critrio de menor preo por item as empresas: : M.G.S.PEREIRA LUCENA - ME um valor de R\$ 1.030,00 (mil e trinta reais), Empresa: MOURA & CIA -ME com um valor de R\$ 1.040,00 (mil e quarenta reais), empresa E.B.GARCIA IMPORT. E EXPORT. -ME um valor de R\$ 397,00 (trezentos e noventa e sete reais)

PRAZO DE ENTREGA: 15

VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30 DIAS

FORMA DE PAGAMENTO: AVISTA

TOMADA DE PREO N 05/2018

TOMADA DE PREO N 05/2018

TOMADA DE PREO N 05/2018

Braslia-Acre, 13/11/2018

Vanessa Machado Salvador Rodrigues
Presidente CPL